
1

Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н А Я  И З Б И РАТ Е Л Ь Н А Я  КО М И С С И Я

К О Р Е Н О В С К А Я

Р Е Ш Е Н И Е

09 февраля 2011 год                            № 98/996

г. Кореновск

О формировании участковых избирательных комиссий по подготовке и 
проведению  выборов главы муниципального образования Кореновского 

района и главы Сергиевского сельского поселения  13 марта 2011 года

Рассмотрев предложения  по кандидатурам  для назначения   в состав 
участковых избирательных комиссий, в  соответствии со статьями  20,22,27 
Федерального  закона «Об основных гарантиях  избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской  Федерации»  и статьи 1, 6, 10 
Закона  Краснодарского края  «О системе избирательных комиссий,  комиссий 
референдума  Краснодарского  края»  и,  руководствуясь  Методическими 
рекомендациями   о  порядке   формирования  территориальных  и 
избирательных  комиссий,  избирательных  комиссий,  утвержденными 
постановлением   Центральной  избирательной   комиссии   Российской 
Федерации  от  24  мая  2006  года  №  176/1131-4,  территориальная 
избирательная комиссия Кореновская  р е ш и л а:

1.  Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  № 18-01  в 
количестве 11 членов  с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Данилина Сергея Георгиевича Собранием  избирателей  по  месту 
работы МОБУ СОШ № 3

Соболеву Марину Сергеевну Собранием  избирателей  по  месту 
работы  МОБУ СОШ № 3

Бычкову Елену Анатольевну Собранием  избирателей  по  месту 
работы  МОБУ СОШ № 3

Денисенко Наталью Витальевну Собранием  избирателей  по  месту 
работы  МОБУ СОШ № 3

Кириллова Алексея Алексеевича Собранием  избирателей  по  месту 
работы МОБУ СОШ № 3

Бирюкову Евгению Николаевну Собранием  избирателей  по  месту 
работы МОБУ СОШ № 3



2

Романцову Ларису Григорьевну Собранием  избирателей  по  месту 
работы МОБУ СОШ № 3

Кислицкого  Юрия Анатольевича Советом  Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 
«Единая Россия

Карташову Раису Петровну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Токареву Людмилу  Ивановну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Ковалева Павла Николаевича Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

2.  Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  №  18-02  в 
количестве 14 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Бейбулатова Темирлана Абдулаевича Советом местного отделения ПП

Бондаренко Николая Иосифовича

Брик Анну Александровну

Горшкову Наталью Михайловну

Дудареву Наталью Романовну

Сеник Ортис Галину Геннадьевну

«Справедливая Россия»

Советом  Кореновского  местного 

отделения КПРФ

Советом  местного  отделения  РОДП 

«Яблоко»

Собранием  избирателей  по  месту 

работы МОУ СОШ № 3

Собранием  избирателей  по  месту 

работы МОУ СОШ № 3

Собранием  избирателей  по  месту 

работы МОУ СОШ № 3

Карпичко Елену Борисовну 

Кудрявцеву Светлана Петровну

Собранием  избирателей  по  месту 

работы МОУ СОШ № 3

Собранием  избирателей  по  месту 

работы МОУ СОШ № 3

Разову Валентину  Владимировну Собранием  избирателей  по  месту 

работы МОУ СОШ № 3

Белоус Ольгу Александровну Собранием  избирателей  по  месту 

жительства г. Кореновск 

 ул. Чапаева,20.



3

Старикову Таисию Григорьевну Собранием  избирателей по  месту 

работы МОУ СОШ № 3

Чередниченко Инессу Викторовну Собранием  избирателей  по  месту 

работы МОБУ СОШ № 3

Шабалина Олега Александрович а Советом Кореновского местного 

отделения Краснодарского 

регионального отделения ВПП 

«Единая Россия»

Яковлеву Светлану Олеговну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

3.  Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  №  18-03  в 
количестве10 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Попова Николая Васильевича Собранием  избирателей по  месту 

работы ГОУ НПО ПУ № 25

Николаеву Ольгу Григорьевну Собранием  избирателей по  месту 

работы ГОУ НПО ПУ № 25

Лисохмара Николая Ивановича Собранием  избирателей по  месту 

работы ГОУ НПО ПУ № 25

Строватикову Светлану Валентиновну Собранием  избирателей по  месту 

работы ГОУ НПО ПУ № 25

Кобелеву Наталью Митрофановну Собранием  избирателей по  месту 

работы ГОУ НПО ПУ № 25

Морозову Татьяну Павловну                    Советом  Кореновского  местного 

отделения

Колесникову Ольгу Николаевну                Советом  Кореновского   отделения 

ЛДПР

Варич Лидию Даниловну                           Советом Кореновского отделения

КПРФ

Шевченко Екатерину Юрьевну Советом местного отделения 

«Справедливая Россия

Решетняк Павла Павловича                   Собранием  избирателей по  месту 

работы ГОУ НПО ПУ № 25



4

4.  Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  №  18-04  в 
количестве 11 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:
 
Бондаренко Ольгу Викторовну Собранием избирателей по месту

Пасюту Жанну Николаевну 

работы МОБУ СОШ № 19

Собранием  избирателей по  месту 

работы МОУ СОШ № 19
Белову Светлану Сергеевну Собранием  избирателей по  месту 

работы МОУ СОШ № 19
Борисенко Аллу Петровну Собранием  избирателей по  месту 

работы МОУ СОШ № 19
Шевлягину Оксану  Валентиновну Собранием  избирателей по  месту 

работы МОУ СОШ № 19
Харченко Анатолия Ивановича Собранием  избирателей по  месту 

работы МОУ СОШ № 19
Чунареву Елену Валерьевну Выдвинут  советом  Кореновского 

отделения ЛДПР

Гринь Вячеслава Васильевича                Советом  Кореновского местного 

                                                                отделения ВПП «Единая Россия»

Чернова Павла Ивановича Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Пергун Наталью Ивановну  Советом местного отделения РОДП 
«Яблоко»

Мурай Дмитрия Сергеевича  Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

5.  Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  №  18-05  в 
количестве 11 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Бобошко Николая Васильевича               Советом Кореновского отделения 

                                                                 КПРФ

Гаврилову Наталью Николаевну         Советом местного отделения ПП 

                                                                                «Справедливая Россия»

Попкову Татьяну Алексеевну  Собранием  избирателей по  месту 

работы МОУ СОШ № 17
Пшонкину Ирину Георгиевну Собранием  избирателей по  месту 

работы МОУ СОШ № 17 



5

Манучарян Нарине Константиновну Собранием  избирателей по  месту 

работы МОУ СОШ № 17 
Вовк Ольгу Борисовну Собранием  избирателей по  месту 

работы МОУ СОШ № 17 
Ивахник Лидию Александровну Собранием  избирателей по  месту 

работы МОУ СОШ № 17 
Кизинюк Любовь Александровну

Мазан Анатолия Павловича

Собранием  избирателей по  месту 

работы МОУ СОШ № 17

Собранием  избирателей по  месту 

работы МОУ СОШ № 17
Горьковского Александра Павловича Выдвинут  советом  Кореновского 

местного  отделения   ВПП  «Единая 

Россия
Трулова Николая Федоровича Выдвинут  советом  Кореновского 

отделения  ЛДПР

6.  Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  №  18-06  в 
количестве 11 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Мисан Петра Трофимовича Собранием избирателей по месту работы 
МОУ ДОД ДШИ № 1

Ельцову Татьяну Дмитриевну Собранием избирателей по месту работы 
МОУ ДОД ДШИ № 1

Моторкину Веру Николаевну Собранием избирателей по месту работы 
МОУ ДОД ДШИ № 1

Белканову Ларису Николаевну Собранием избирателей по месту работы 
МОУ ДОД ДШИ № 1

Ястребову Людмилу Валентиновну Собранием избирателей по месту работы 
МОУ ДОД ДШИ № 1

Серпичева Анатолия Алексеевича Собранием  избирателей по  месту 
работы МБУК «КРЦНКД»

Воропай Елену Александровну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия»

Петько Людмилу Александровну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Самойленко Ларису Константинову Советом Кореновского отделения 
КПРФ

Худобину Аллу Алексеевну Советом  местного  отделения  РОДП 
«Яблоко»

Фролову Елену Владимировну Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»



6

7.  Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  №  18-07  в 
количестве 11 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Никитину Ольгу Григорьевну Собранием  избирателей по  месту 
работы МБУК «КМЦРБ» 

Маренкову Ольгу Анатольевну Собранием  избирателей по  месту 
работы МБУК «КМЦРБ» 

Николаеву Ольгу Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы  МБУК «КМЦРБ» 

Калиту Николая Павловича  Собранием  избирателей по  месту 
работы МБУК «КРЦНКД» 

Плотникову Елену Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
работы  МБУК «КРЦНКД»

Симакову Людмилу Станиславовну Собранием  избирателей по  месту 
работы МБУК «КРЦНКД» 

Кравцова Дмитрия Владимировича Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия»

Бондареву Ирину Николаевну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Харченко Иллариона Ивановича Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Коновалову Светлану Евгеньевну Советом  местного  отделения  РОДП 
«Яблоко»

Мурай Лилию Клавдиевну  Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

8.  Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  №  18-08  в 
количестве 11 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Сучек Светлану Геннадьевну Советом  Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 
«Единая Россия» 

Бутко Ирину Владимировну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Самойленко Виктора Яковлевича Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Мислевского Константина Алексеевича Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

Засекан Зинаиду Григорьевну Советом местного отделения РОДП 
«Яблоко»

Берлизова Станислава Андреевича Собранием  избирателей по  месту 
работы МОУ СОШ № 1



7

Бурыка Наталью Алексеевну Собранием избирателей по   месту 
работы МОБУ СОШ № 1

Шелевой Алексея Васильевича Собранием избирателей по   месту 
работы МОБУ СОШ № 1

Савин Виталия Григорьевича Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ № 1

Качан Татьяну Ивановну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ № 1

Лисовину Елену Евгеньевну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ № 1

9.  Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  №  18-09  в 
количестве 14 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Верзилина Владимира Петровича Собранием избирателей по месту 
учебы КубГУ филиал в 
г. Кореновске

Кулишову Елизавету Александровну Собранием избирателей по месту 
учебы КубГУ филиал в    
г. Кореновске

Кирюшина Сергея Игоревича Собранием избирателей по месту 
учебы КубГУ филиал в        
г. Кореновске

Нижегородцева Александра Витальевича Собранием избирателей по месту 
учебы КубГУ СПО в 
г. Кореновске

Левицкую Яну Александровну Собранием избирателей по месту 
работы МБУ «Кореновский МФЦ 
Собранием  избирателей по 
предоставлению   гос.  и  мун. 
услуг»

Степкину Елену Владимировну Собранием  избирателей 
Собранием избирателей по месту 
работы ГКУ СО КК Кореновский 
центр социальной помощи
 «Планета детства»

Сафронову Людмилу Сергеевну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Яковенко Татьяну Юрьевну Собранием избирателей по месту 
учебы КубГУ СПО в 
г. Кореновске

Кравченко Ирину Вадимовну по месту учебы КубГУ СПО в 
г. Кореновске



8

Станевич Алису Анатольевну Советом  Кореновского  отделения 
ЛДПР

Мелешко Елену Александровну Собранием избирателей по месту 
учебы КубГУ филиал в 
г. Кореновске

Карагодина Вадима Юрьевича Собранием избирателей по месту 
учебы КубГУ филиал в
 г. Кореновске

Бережного Романа Владимировича Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

Кленкину Анну Николаевну Советом  Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 
«Единая Россия

10.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-10  в 
количестве 11 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Галай Валентину Сергеевну Собранием избирателей по месту 
учебы ГОУ ВПО КубГУ

Киричко ТатьянуАнатольевну Собранием избирателей по месту 
работы ОАО "Кореновское АТП"

Тилинину Наталью Ивановну Собранием избирателей по месту 
работы ОАО "Кореновское АТП"

Кислицкую Ольгу Ивановну Собранием избирателей по месту 
работы ОАО "Кореновское АТП"

Дзюба Светлану Петровну Собранием избирателей по месту 
работы ОАО "Кореновское АТП"

Мавродиеву Людмилу Ивановну Собранием избирателей по месту 
работы ОАО "Кореновское АТП"

Рахматуллаев Александра Владимировича Советом Кореновского отделения 
КПРФ

Рудь Сергея Сергеевича Советом  Кореновского местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 
«Единая Россия»  

Живалеву Светлану Петровну Советом Кореновского отделения 
ЛДПР

Мелидонян Наталью Михайловну Советом  местного  отделения 
РОДП «Яблоко»

Селезнева Дениса Анатольевича Советом местного отделения ПП 
«Справедливая Россия»



9

11.  Сформировать  участковую  избирательную  комиссию  №  18-11  в 
количестве 11 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Пащенко Любовь  Владимировну Собранием избирателей по месту 
жительства г. Кореновск, ул. 
К.Либкнехта

Пащенко Светлану Александровну Собранием избирателей по месту 
жительства г.Кореновск, ул. К. 
Либкнехта 

Пащенко Александра Ивановича Собранием избирателей по месту 
жительства г.Кореновск, ул. 
К.Либкнехта

Борисова Алексея Анатольевича Собранием  избирателей по  месту 
работы  ООО  «Агрообъединение 
«Кубань ПУ «Север»

Евстифееву Елену Илларионовну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Безшапочного  Сергея Николаевича Собранием  избирателей по  месту 
жительства г. Кореновск, ул. Полевая 

Попову Светлану Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы ОАО «Кореновскрайгаз»

Безверхнюю Ольгу Сергеевну Советом Кореновского местного 
отделения Краснодарского 
регионального отделения ВПП 
«Единая Россия»

Дунаевского Александра Сергеевича Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

Варенову Наталью Даниловну Советом  местного  отделения  РОДП 
«Яблоко»

Кравцову Людмилу Сергеевну Советом  Кореновского  отделения 
ЛДПР

12.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-12  в 
количестве 12 членов  с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Духанину Елену Владимировну Собранием  избирателей по  месту 
работы Кореновская КЭЧ района

Радченко Татьяну Ивановну Собранием  избирателей по  месту 
работы ОАО «Славянка» 

Цыбченко Валентину Ивановну Собранием  избирателей по  месту 
работы ОАО «Славянка» 

Гетманскую Надежду Игоревну Собранием  избирателей по  месту 



10

работы ОАО «Славянка» 
Дмитриеву Наталью Викторовну Собранием  избирателей по  месту 

работы ОАО «Славянка» 
Цыбченко Олега Викторовича Собранием  избирателей по  месту 

работы Кореновская КЭЧ района
Радченко Юлию Александровну Собранием  избирателей по  месту 

работы ОАО «Славянка» 
Обух Юрия Михайловича Советом   Кореновского  местного 

отделения ВПП «Единая Россия» 

Родимушкину Марию Адольфовну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Абдуллаеву Валентину Николаевну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Белинскую Александру Александровну Советом местного отделения РОДП 
«Яблоко»

Колесник Наталью Викторовну Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

13.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-13  в 
количестве 11 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Антипову Людмилу Валентиновну Собранием  избирателей по  месту 
работы ГОУ ВПО КубГУ филиал в  г. 
Кореновске 

Бондарчук Светлану Валентиновну Собранием  избирателей по  месту 
работы ГОУ ВПО КубГУ филиал в  г. 
Кореновске 

Одинцеву Ольгу Леонидовну Собранием  избирателей по  месту 
работы  ГОУ ВПО КубГУ 
филиал в  г. Кореновске 

Солоухину Наталью Александровну Собранием  избирателей по  месту 
работы  ГОУ ВПО КубГУ 
филиал в  г. Кореновске 

Шалюгину Татьяну Александровну Собранием  избирателей по  месту 
работы ГОУ ВПО КубГУ филиал в  
г. Кореновске 

Федотову Марину Григорьевну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Бершадскую Юлию Валерьевну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Орленко Наталью Викторовну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Свиридову Игоря Александровича Собранием  избирателей по  месту 



11

работы  ГОУ ВПО КубГУ 
филиал в  г. Кореновске 

Тищенко Валерия Ивановича Собранием  избирателей по  месту 
работы  ГОУ ВПО КубГУ 
филиал в  г. Кореновске 

Хоменко Веру Алексеевну Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

14.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-14  в 
количестве 10 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Кутьина Сергея Славича Собранием  избирателей по  месту 
работы ОАО «Кореновсксахар»

Решетило Валентину Анатольевну Собранием  избирателей по  месту 
работы ОАО «Кореновсксахар»

Свиридова Виктора Николаевича Собранием  избирателей по  месту 
работы ОАО «Кореновсксахар»

Артищук Николая Степановича Собранием  избирателей по  месту 
работы ОАО «Кореновсксахар»

Свиридову Надежду Антоновну Собранием  избирателей по  месту 
работы ОАО «Кореновсксахар»

Музычук  Елену Анатольевну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Голешову Галину Николаевну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Егорову Анну Петровну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Кутьину Людмилу Леонидовну Собранием  избирателей по  месту 
работы ОАО «Кореновсксахар»

Середу Алексея Васильевича Советом   местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

15.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-15  в 
количестве 11 членов  с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Карацуба Галину Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ ООШ № 2

Ходас Анатолия Александровича Собранием  избирателей по  месту 
работы  МБУК  «Кореновский 
городской парк культуры и отдыха»

Погорелову Ирину Станиславовну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ ООШ № 2 

Кузнецову Наталью Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ ООШ № 2 



12

Баглай Оксану Михайловну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ ООШ № 2 

Игнатову Марину Анатольевну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Мирошникову Татьяну Ивановна Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Кучумову Наталью Антоновну Советом   Кореновского  отделения 
КПРФ

Барабаш Тамару Павловну Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

Чепурная Наталья Ивановна Собранием  избирателей по  месту 
работы администрация Кореновского 
городского поселения

Быкова Оксана Сергеевна             Собранием  избирателей по  месту 
работы администрация Кореновского 
городского поселения

16.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-16  в 
количестве 11 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Борейко Галину Григорьевну Собранием  избирателей по  месту 
работы  МОБУ СОШ № 20

Загуту Галину Владимировну Собранием  избирателей по  месту 
работы  МОБУ СОШ № 20

Кудрю Владимира Петровича Собранием  избирателей по  месту 
работы  МОБУ СОШ № 20

Чепурную  Татьяну  Васильевну Собранием  избирателей по  месту 
работы  МОБУ СОШ № 20

Злобина Юрия Ивановича Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ № 20

Волкову Оксану Петровну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ № 20

Стрижак Наталью Владимировну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ № 20

Лаштабегу Юлию Владимировну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия»

Поволоцкаую Ольгу Константиновну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Кузнецову Наталью Ивановну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Переверзеву Ларису Васильевну Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»



13

17.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-17  в 
количестве 5 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Турло Алевтину Ивановну Собранием  избирателей по  месту 
жительства  п. Свободный   
 ул. Центральная

Хаитову Елену Анатольевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства  п. Свободный   
ул. Центральная

Мед Валентину Павловну Советом  Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Снытку Александру Александровну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Кобыляцкого Алексея Николаевича Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

18.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-18  в 
количестве 5 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Бурлаку Ирину  Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
жительства  п. Мирный ул. Клубная 

Бурлаку Валентину Петровну Собранием  избирателей по  месту 
работы  СДК п. Мирный  ул. Клубная 

Набокову Елену Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы  СДК п. Мирный  ул. Клубная 

Колесник Лидию Юрьевну Советом   Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 
«Единая Россия» 

Панченко Любовь Анатольевну  Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

19.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-19  в 
количестве 5 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Бидненко Эллу Анатольевнуу Собранием  избирателей по  месту 
работы СДК п. Южный 

Галкину Марину Ивановну Собранием  избирателей по  месту 
жительства п. Южный  

Бойко Антонину Михайловну Собранием  избирателей по  месту 
жительства п. Южный ул. Симонова

Бидненко  Людмилу Анатольевну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Ромашкину  Антонину Федоровну Советом  Кореновского  отделения 



14

КПРФ

20.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-20  в 
количестве 11 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Абрамкину Елену Васильевну Собранием  избирателей по  месту 
работы х. Бураковский МОБУ 
СОШ № 9

Абрамкину Зинаиду Павловну Собранием  избирателей по  месту 
работы Администрация Бураковского 
сельского поселения

Бахметенко Ирину Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы МДОБУ детский   сад № 12

Гришкину Зою Ивановну Собранием  избирателей о  месту 
жительства х. Бураковский
ул. Садовая

Толсторожих Людмилу Егоровну Собранием  избирателей по  месту 
жительства х. Бураковский
ул. Набережная

Долгополову Ольгу Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
работы  администрация  Бураковского 
сельского поселения

Горшенину Ларису Анатольевну Собранием  избирателей по  месту 
работы  администрация  Бураковского 
сельского поселения

Топчий Ларису Алексеевну Собранием  избирателей о  месту 
работы МБУК «Бураковский СДК»

Санькову Ирину Петровну Собранием  избирателей по  месту 
работы  администрация  Бураковского 
сельского поселения

Дудареву Наталью Николаевну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Белокопытову Елену Федоровну Советом  Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 
«Единая Россия

21.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-21  в 
количестве 11 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Волченко Галину Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ст. Раздольная 
ул. Советская

Кобзареву  Марину Александровну Собранием  избирателей по  месту 



15

жительства ст. Раздольная 
ул. Советская 

Коток Наталью Александровну Собранием  избирателей о  месту 
жительства ст. Раздольная, ул. Щорса

Минкину  Ольгу Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ст. Раздольная ул. Щорса

Борисенко Тамара Владимировна Собранием  избирателей по  месту 
жительства  ст.  Раздольная  ул. 
Советская

Кундерову Светлану Васильевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ст. Раздольная    
ул. Советская 

Еригину Зою Витальевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ст. Раздольная ул. Щорса

Шевлякову Любовь Ильиничну Советом  Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 
«Единая Россия

Самылкину Ольгу Борисовну Собранием  избирателей по  месту 
жительства
ст. Раздольная, ул. Советская

Полькину Светлану Сергеевну Собранием  избирателей по  месту 
жительстваст. Раздольная, ул. Щорса

Сергиенко Татьяну Александровну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

22.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-22  в 
количестве 8 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Рыжикову Наталью. Алексеевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства х. Верхнийул. Ленина

Пашко Галину Васильевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства: х. Верхний, ул. Ленина

Шевлякову Марину Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ст. Раздольная,
ул. Советская

Мизину Людмилу Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства: х. Верхний, ул. Ленина

Одновол Ирину Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
жительства  ст.  Раздольная  ул. 
Советская

Рабцевич Викторию Сергеевну Советом  Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 



16

«Единая Россия»
Вихрову Ирину Александровну Собранием  избирателей по  месту 

жительства ст. Раздольная
ул. Советская

Романову Нину Ивановну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

23.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-23  в 
количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Корниенко Людмилу Витальевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС № 10

Тимошенко Светлану Ивановну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №1

Юрченко Валентину Александровну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Дуга Сергея Вениаминовича Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Мандрыченко Ирину Сергеевну Собранием  избирателей по  месту 
работы ГОУ НПО ПУ № 53

Зубову Веру Ивановну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №1

Щукина Павла Викторовича Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

24.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-24  в 
количестве 13 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Белоху Людмилу Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №2

Серенко Антонину Михайловну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №1

Коваленко Веру Васильевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №2

Голанцеву Наталью Александровну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №1 

Соболенко Ирину Владимировну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №2

Борисенко Валентину Николаевну Советом  Кореновского  местного 



17

отделения ВПП «Единая Россия» 
Алексеева Сергея Викторовича Советом  Кореновского  отделения 

КПРФ
Наконечную Татьяну Семеновну Собранием  избирателей по  месту 

работы ГОУ НПО ПУ №53

Бескова Юрия Вениаминовича Собранием  избирателей по  месту 
работы ГОУ НПО ПУ №53

Шеломеенко Сергея Николаевича Собранием  избирателей по  месту 
работы ГОУ НПО ПУ №53

Гулак Елену Николаевну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Сидоренко Наталью Николаевну Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

Круглую Нелли Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС № 2

25.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-25  в 
количестве 11 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Овчаренко Татьяну Григорьевну Собранием избирателей по месту 
жительства ТОС №2

Белик Петра Алексеевича Собранием избирателей по месту 
жительства ТОС №4

Чернопольского Владимира Викторовича Собранием избирателей по месту 
жительства ТОС №5

Мантрову Елену Викторовну Собранием избирателей по месту 
жительства ТОС №1

Пронину Людмилу Дмитриевну Советом  Кореновского местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Демину Антонину Васильевну Советом Кореновского  отделения 
КПРФ

Селезневу Оксану Николаевну Собранием избирателей по месту 
жительства ТОС №5

Белик Людмилу Петровну Собранием избирателей по месту 
жительства ТОС №4

Николаеву Людмилу Юрьевну Собранием избирателей по месту 
жительства ТОС №5

Абертас Галину Федоровну Советом местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

Степанова Алексея Александровича Советом



18

Кореновского  отделения  ЛДПР

26.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-26  в 
количестве 13 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Володину Валентину Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №5

Азимову Светлану Николаевну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Степанову Ольгу Ивановну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Ругу Любовь Ивановну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Свиридову Татьяну Васильевну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОУ СОШ № 5

Мещерякову Елену Григорьевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС  № 4

Сукманюк Михаила Антоновича Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №4

Мезенцеву Ирину Юрьевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №4

Меледину Валентину Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОУ СОШ №5

Горшкову Ольгу Анатольевну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОУ СОШ №5

Гронь Юрия Григорьевича Собранием  избирателей по  месту 
работы МОУ СОШ №5

Скуб Галину Эдуардовну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС № 5

Скубий Геннадия Григорьевича Собранием  избирателей по  месту 
работы МОУ СОШ № 5

27.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-27  в 
количестве 9 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:



19

Аверкович Антонину Валентиновну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №4

Тараско Татьяну Григорьевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №8

Губатенко Галину Григорьевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №8

Маслову Ритту Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №8

Турчина Владимира Стефановича Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №4

Твердомета Анатолия Ивановича Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Латко Мария Мечиславовну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Вишневецкую Татьяна Владимировну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОУ СОШ №25

Богдан Валентину Александровну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

28.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-28  в 
количестве 9 членов  с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Дворник Наталью Ильиничну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №5

Житлова Андрея Анатольевича Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ №25

Житлову Юлию Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №10

Костенко  Александра Григорьевича Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №8

Костину Аллу Сергеевну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ №25

Скубий Татьяну Михайловну Собранием  избирателей по  месту 



20

жительства ТОС №4

Будко Андрея Александровича Советом районного отделения КПРФ

Лысак Игоря Николаевича Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Соболь Валерия Олеговну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

29.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-29  в 
количестве 4 членов  с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Мандрыченко Владимира Даниловича Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №4

Николаеву Людмилу Петровну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ТОС №2

Руга  Вячеслава Викторовича Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Фисенко Лидию Александровну Советом  Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия»

30.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-30  в 
количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Колодько Валентину Максимовну Собранием  избирателей по  месту 
жительства: х. Нижний,
ул. Северная

Воронову Наталью Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ №6

Федотову Наталью Васильевну Советом  Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 
«Единая Россия

Шарко Наталью Владимировну Собранием  избирателей по  месту 
жительства  ст.  Сергиевская,  ул. 
Фрунзе 

Жукову Татьяну Егоровну Собранием  избирателей по  месту 
жительства х. Нижний ул. Свободная 

Павленко Татьяну Васильевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства х. Нижний 
ул. Лермонтова



21

Пархоменко Александра Алексеевича Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

31.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-31  в 
количестве 14 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Калояниди Анжелику Валериевну Собранием  избирателей по  месту 
работы: МОБУ СОШ №6

Малахову Светлану Алексеевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства: ст. Сергиевская,
ул. Садовая

Федянину Светлану Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы: МОБУ СОШ №6

Иванищенко Татьяну Константиновну Собранием  избирателей по  месту 
работы: МДОБУ № 32

Силенко Марину Анатольевну Собранием  избирателей по  месту 
работы: МДОБУ № 32

Колесникову Елену Валерьевну Собранием  избирателей по  месту 
работы: ООО «ЮТК»

Штанько Елену Фердинандовну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ № 6

Тышенко Ларису Александровну Собранием  избирателей по  месту 
работы: Сергиевская амбулатория 

Якунину Ольгу Игоревну Собранием  избирателей по  месту 
жительства: ст. Сергиевская,
ул. Шевченко

Угренева Андрея Викторовича Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ №6

Углову Марию Васильевну Собранием  избирателей по  месту 
работы  ГУСОКК  «Кореновский 
ЦСО «Содействие»

Павленко Марину Владимировну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ №6

Кузнецову Екатерину Николаевну Советом  Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 
«Единая Россия

Журавлева Александра Владимировича Советом  местного  отделения  ПП 



22

«Справедливая Россия»

32.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-32  в 
количестве 7 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Логвина Николая Анатольевича Собранием  избирателей по  месту 
жительства  ст. Дядьковская, 
ул. Жестовского

Беляеву Наталью Анатольевну Собранием  избирателей по  месту 
работы  ГУСОКК  Кореновский  ЦСО 
«Содействие»

Молчанову Оксану Владимировну Собранием  избирателей по  месту 
жительства  ст.  Дядьковская,  ул. 
Комсомольская

Быковскую Наталью Викторовну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Синченко Кузьму Григорьевича Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Воропай Ирину Викторовну По месту работы ООО АПК
 «Кубань-Люкс»

Заветную Людмилу Анатольевну Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

33.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-33  в 
количестве 9 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Кузьмина Сергея Александровича Собранием  избирателей по  месту 
работы
ООО Агрофирма «Атлант»

Никитину Галину Владимировну Собранием  избирателей по  месту 
работы 
ГУСОКК  «Кореновский  ЦСО 
«Содействие» 

Синченко Елену Федоровну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ № 7

Шевель Светлану Степановну Собранием  избирателей по  месту 
жительства  ст.  Дядьковская  ул. 
Жестовского

Бабенко Павла Николаевича Собранием  избирателей по  месту 
жительства ст. Дядьковская 
ул. Гоголя 

Завгороднюю Светлану Павловну Советом   Кореновского  местного 



23

отделения ВПП «Единая Россия» 
Воробьева Алексея Николаевича Советом  Кореновского  отделения 

КПРФ
Филиппову Людмилу Михайловну Собранием  избирателей по  месту 

работы ООО АПК «Кубань-Люкс»
Гайтыну Татьяну Григорьевну Советом  местного  отделения  ПП 

«Справедливая Россия»

34.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-34  в 
количестве 9 членов  с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Синченко Федора Кузьмича Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ № 7

Ромасюкову Веру Анатольевну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ  № 7

Трубникова Николая Ивановича Собранием  избирателей по  месту 
жительства   ст.  Дядьковская   ул. 
Школьная

Антоненко Александра Викторовича Собранием  избирателей по  месту 
работы ООО "Агрофирма Атлант"

Шевель Сергея Алексеевича Советом   Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 
«Единая Россия» 

Синченко Ольгу Васильевну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Гаманенко Викторию Григорьевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства  ст.  Дядьковская,  ул. 
Школьная

Закалюжную Марину Николаевну Собранием  избирателей о  месту 
работы ООО АПК «Кубань-Люкс»

Бережную Оксану Геннадьевну Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

35.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-35  в 
количестве 7 членов  с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Титаренко Нелю Валентиновну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОУ СОШ № 8

Чистову Елену Петровну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОУ СОШ № 8



24

Любчикову Татьяну Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОУ СОШ № 8

Рогуль Людмилу Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы  администрация 
Пролетарского сельского поселения

Чистова Николая Львовича Собранием  избирателей по  месту 
работы МОУ СОШ № 8

Данилову Людмилу Ивановну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Рыжову Татьяну Николаевну Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

36.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-36  в 
количестве 5 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Мокину Надежду Михайловну Собранием  избирателей по  месту 
работы ТИК Кореновская

Селунскую Юлию Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
работы  администрация Кореновского 
городского поселения

Симонову Янину Николаевну Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

Сафронова Максима Николаевича Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Музычук Олега Анатольевича Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

37.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-37  в 
количестве 9 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Кудрявцеву Ольгу Ивановну Собранием  избирателей по  месту 
работы  МОБУ СОШ № 27

Габукову Елену Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ № 27

Кобелеву Валентину Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
работы  администрация 
Пролетарского сельского поселения

Ненартовича Анатолия Евгеньевича Собранием  избирателей по  месту 



25

работы  МОБУ СОШ № 27

Фитиньгову Оксану Анатольевну Собранием  избирателей по  месту 
работы   МБУК  «Пролетарский 
сельский дом культуры»

Дыбко Светлану Николаевну Советом   Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 
«Единая Россия» 

Иванченко Татьяну Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы  ИП  Худобин  Владислав 
Николаевич

Бирюкову Наталью Владимировну Собранием  избирателей по  месту 
работы  МБУК  «Пролетарский 
сельский Дом культуры»

Иванченко Татьяну Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы МОБУ СОШ №27 

38.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-38  в 
количестве 8 членов  с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Котлярову Татьяну Петровну Собранием  избирателей по  месту 
жительства  х. Журавский  
ул. Южная 

Манько Михаила Алексеевича Собранием  избирателей по  месту 
жительства х. Журавский
ул. Южная  

Волкову Лидию Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства  х. Журавский 
 ул. Южная

Шапошник Любовь Ивановну Собранием  избирателей по  месту 
жительства х. Журавский  
ул. Береговая

Мормуленко Аллу Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства х. Журавский
ул.Южная

Радченко Людмилу Ивановну Советом  Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Шерстневу Светлану Павловну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Парня Елену Николаевну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ



26

39.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-39  в 
количестве 5 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Шевченко Елизавету Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства с. Братковское 
ул. Центральная

Солдатенко Викторию Георгиевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства с. Братковское 
ул. Центральная

Швыткину Ирину Михайловну Собранием  избирателей по  месту 
жительства с. Братковское
ул. Спортивная

Ножка Сергея Николаевича Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Усик Владимира Ивановича Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

40.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-40  в 
количестве 6 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Таранову Юлию Ивановну Собранием  избирателей по  месту 
жительства с. Братковское
 ул.Центральная

Жукова Елену Васильевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства с. Братковское
 ул.Центральная

Солдатенко Валентину Ивановну Собранием  избирателей по  месту 
жительства с. Братковское
 ул. Спортивная

Солдатенко Татьяну Васильевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства с. Братковское 
 ул.Центральная

Семик Наталью Викторовну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Пшиченко Алексея Николаевича Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

41.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-41  в 
количестве 12 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Ларину Веру Михайловну Собранием  избирателей о  месту 
жительства
п. Новоберезанский, ул. Пионерская

Сунцову Галину Викторовну Собранием  избирателей по  месту 



27

жительства
п. Новоберезанский, ул. Пионерская

Ступникову Викторию Ивановну Собранием  избирателей по  месту 
жительства
п. Новоберезанский, ул. Пионерская

Богинского Николая Алексеевича Собранием  избирателей по  месту 
жительства 
п. Новоберезанский, ул. Пионерская

Акиншину Галину Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства   п.Новоберезанский, 
ул.Пионерская

Музину Марию Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
жительства   п.Новоберезанский, 
ул.Пионерская

Качко Татьяну Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства
п. Новоберезанский, ул. Пионерская

Ломакину Ирину Ивановну Собранием  избирателей по  месту 
жительства
п.Новоберезанский, ул.Пионерская

Гордиенко Светлану Анатольевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства
п.Новоберезанский, ул. Пионерская

Пешкову Галину Дмитриевну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Зарицкого Александра Викторовича Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Арбузину  Ирину Викторовну Советом  Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 
«Единая Россия

42.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-42  в 
количестве 5 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Кривуля  Ларису Геннадьевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства п. Анапский 
ул. Партизанская

Мазурко Неллю Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
жительства п. Анапский 
 ул. Партизанская

Поберий  Елену Николаевну Советом Кореновского отделения
 «Единая Россия»

Кассинкину Наталью Анатольевну Советом  Кореновского  отделения 



28

КПРФ
Стекляренко Людмилу Владимировну Собранием  избирателей по  месту 

жительства п. Анапский
ул.Партизанская

43.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-43  в 
количестве 3 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Ларюшкину Веру Васильевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства п. Братский
ул. Садовая

Карпушину Татьяну Максимовну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Кривулю Павела Кирилловича Советом   Кореновского  отделения 
КПРФ

44.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-44  в 
количестве 11 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Волошину ВалентинуСерафимовну Собранием  избирателей по  месту 
жительства 
п. Комсомольский, ул. Широкая

Жидову Наталью Александровну Собранием  избирателей по  месту 
жительства 
п. Комсомольский, ул. Северная

Власову Раису Пантелеевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства 
п. Комсомольский, ул.50 лет Октября

Науменко Надежду Васильевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства 
п. Комсомольский, пер.Фестивальный

Баранник Наталью Владимировну Собранием  избирателей по  месту 
жительства п. Комсомольский, 
пр. Широкий 

Павленко Викторию Ивановну Собранием  избирателей по  месту 
жительства п. Комсомольский, 
ул. Лесная 

Орлова Александра Николаевича Советом   Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 
«Единая Россия» 

Цигину Галину Николаевну Советом   Кореновского  отделения 
КПРФ



29

Скрынник Инну Александровну Собранием  избирателей по  месту 
жительства 
п. Комсомольский, ул. Садовая

Казакову Зою Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства  п.  Комсомольский,  ул. 
Мира

Борздову Татьяну Николаевну Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

45.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-45  в 
количестве 11 членов  с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Саакову Светлану Эдуардовну Собранием  избирателей по  месту 
работы  МОУ СОШ № 14

Юхно Елену Викторовну Собранием  избирателей по  месту 
работы  МОУ СОШ № 14

Тихоновскую Валентину Сергеевну Собранием  избирателей по  месту 
работы  МОУ СОШ № 14

Кайду Оксану Анатольевну Собранием  избирателей по  месту 
работы  МОУ СОШ № 14

Лихоту  Светлана Александровна Собранием  избирателей по  месту 
работы  МОУ СОШ № 14

Солодовник Ирину Васильевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ст. Журавская
ул. Северная

Соловей Нелли Меликовну  Собранием  избирателей по  месту 
жительства ст. Журавская
ул. Степная

Рублевскую Викторию Сергеевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства ст. Журавская, 
ул. Степная

Боровец Василия Валерьевича Собранием  избирателей по  месту 
работы МОУ СОШ № 14

Дисюк Татьяну Алексеевну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Гринь Любовь Витальевну Советом  Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 



30

«Единая Россия

46.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-46  в 
количестве 5 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Колосок Динна Ивановна Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Манько Елена Станиславовна Собранием  избирателей по  месту 
жительства х. Казаче-Малеваный, ул. 
Южная

Путива Лариса Михайловна Собранием  избирателей по  месту 
жительства х. Казаче-Малеваный, ул. 
Лунева 

Манько Андрея Николаевича Собранием  избирателей по  месту 
работы  Филиал  Новоберезанского 
газового участка

Мацко Татьяну Анатольевну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

47.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-47  в 
количестве 11 членов  с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Гайт Дарью Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы  Кореновская АШ ДОСААФ

Десюк Ларису Павловну Собранием  избирателей по  месту 
работы  Кореновская АШ ДОСААФ

Нежигай Сергея Михайловича Собранием  избирателей по  месту 
работы   Кореновская АШ ДОСААФ

Чернышову Ирину Сергеевну Собранием  избирателей по  месту 
работы   Кореновская АШ ДОСААФ

Борцова  Елену Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы   Кореновская АШ ДОСААФ

Ушакова Олега Анатольевича Собранием  избирателей по  месту 
работы   Кореновская АШ ДОСААФ

Галушкина Виктора Николаевича Собранием  избирателей по  месту 
работы   Кореновская АШ ДОСААФ

Князеву Надежду Олеговну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Нейжмак Виктора Николаевича Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

Харченко Анну Петровну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Оголеву Ирину Михайловну Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»



31

48.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-48  в 
количестве 3 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Маляревскую Ирину Валерьевну Советом  Кореновского   отделения 
ЛДПР

Петухова Александра Александровна Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Зленко Викторию Юрьевну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

49.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-49  в 
количестве 3 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Бабенскую Оксану Юрьевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства  п. Песчаный 
ул. Пролетарская

Мосесову Наталью Александровну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Шевченко Светлану Петровну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

50.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-50  в 
количестве 3 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Бикмашеву Ирину Афанасьевну Собранием  избирателей по  месту 
жительства п. Привольный, 
ул. Восточная

Гукова Степана Александровича Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Максачеву Светлану Николаевну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 

51.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-51  в 
количестве 3 членов  с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Зыкову Светлану Павловну Собранием  избирателей по  месту 
жительства
п. Пролетарский, ул. Центральная

Сандулову Наталью Викторовну Советом  Кореновского  отделения 
КПРФ

Белоусову Наталью Григорьевну Советом   Кореновского  местного 
отделения ВПП «Единая Россия» 



32

52.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-52  в 
количестве 10 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Корзинок Елену Михайловну Советом местного отделения 
РОДП «Яблоко»

Гончаренко Нину Сергеевну Советом  Кореновского 
отделения КПРФ

Бутыреву Елену Владимировну Советом  Кореновского 
отделения ЛДПР

Камардину Наталью Михайловну Советом   Кореновского 
местного  отделения  ВПП 
«Единая Россия» 

Угренинова Владимира Павловича Собранием  избирателей по 
месту работы ГОУ НПО ПУ 
№25

Иглину Надежду Юрьевну Собранием  избирателей по 
месту работы ГОУ НПО ПУ 
№25

Магомедисинова Магомедисина Рамазановича Собранием  избирателей по 
месту работы ГОУ НПО ПУ 
№25

Ахметову Нафису Идиятовну Собранием  избирателей по 
месту работы ГОУ НПО ПУ 
№25

Почтареву Ирину Сергеевну Собранием  избирателей по 
месту работы ГОУ НПО ПУ 
№25

Беловол Татьяну Анатольевну Советом местного отделения 
ПП «Справедливая Россия»

53.  Сформировать  участковую избирательную  комиссию  № 18-53  в 
количестве 6 членов с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

Гарькушову Наталью Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы МБУЗ «Кореновская ЦРБ»



33

Зинько Елену Владимировну Собранием  избирателей по  месту 
работы МБУЗ «Кореновская ЦРБ»

Милевскую Анну Николаевну Собранием  избирателей по  месту 
работы МБУЗ «Кореновская ЦРБ»

Соловьеву Ирину Владимировну Собранием  избирателей по  месту 
работы МБУЗ «Кореновская ЦРБ»

Соломченко Нину Ефимовну Советом  Кореновского  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения  ВПП 
«Единая Россия

Лихобицкого Вячеслава Витальевича Советом  местного  отделения  ПП 
«Справедливая Россия»

Председатель комиссии                      О.М. Пак 

Секретарь комиссии                 А.А. Гулькина


